[bookmark: _GoBack]
Директору ГБОУ СОШ №16
Василеостровского района Санкт-Петербурга
Терновской Марии Владимировне
от _____________________________________
_______________________________________,
                                                                   (ФИО родителя/законного представителя)
телефон_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
родителя (законного представителя)
на фото и видеосъёмку, размещение фотографии и /или другой личной информации
 (фамилия, имя) ребенка
Я,________________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя)
Адрес регистрации заявителя
Индекс_____________________Город___________

Улица________________________ Дом_____Квартира______________

Документ удостоверяющий личность заявителя
Номер___________Серия__________Дата выдачи___________
Кем выдан__________________________________являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего______________________________________
Свидетельство о рождении ребенка

Номер____________Серия______________№ актовой записи_________________________________

Кем выдан_____________________________________________________

Дата выдачи___________________

Или паспорт ребенка

Номер___________Серия______________________Дата выдачи___________

Кем выдан__________________________________Дата выдачи_____________

Дата рождения________________ Место рождения________________

Адрес регистрации ребенка

Индекс_____________________Город___________

Улица________________________ Дом_____Квартира________________________________________
Даю свое согласие на фото и видеосъёмку моего ребенка в ГБОУ СОШ № 16 Василеостровского района Санкт-Петербурга, на мероприятиях, проводимых при участии ГБОУ СОШ № 16 Василеостровского района Санкт-Петербурга, а так же на использование полученных в результате фотосьёмки и видеозаписи фотографических изображений и видео на любых носителей, для любых целей, не противоречащих законодательству РФ.
Я даю согласие на компиляцию Изображений и Видеозаписей с другими изображениями, видеозаписями, текстом и графикой, пленкой, аудио, видеовизуальными произведениями, а также на монтаж, изменение, переработку и обнародование изображений и видеозаписей.
            Я информирован(а), что ГБОУ СОШ № 16 Василеостровского района Санкт-Петербурга гарантирует обработку фото и видеоматериалов несовершеннолетнего в соответствии с интересами ГБОУ СОШ № 16 Василеостровского района Санкт-Петербурга.
             Данное согласие вступает в силу со дня его подписания , действует до достижения целей обработки фото и видеоматериалов или в течение срока хранения информации  и может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению в порядке , определенном законодательством Российской Федерации. Я Уведомлен(а) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах несовершеннолетнего.

_______________                                                       _________________/_____________________/
                дата                                                                                  подпись                      расшифровка подписи